- 1 -

永政发〔2024〕13 号

永嘉县人民政府
关于公布 2023 年度永嘉县规模以上

（限额以上）服务业类、金融类与建筑类优秀
企业和优秀企业家名单的通知

各功能区管委会，各乡镇（街道）人民政府（办事处），县政府

直属各单位：

2023 年，我县服务业类、金融类与建筑类企业紧紧围绕全

县经济发展目标，积极应对各种困难和挑战，涌现出一大批优秀

的企业和个人，为我县经济的平稳健康发展做出了重大贡献。根

据《永嘉县人民政府办公室关于开展永嘉县规模以上（限额以上）

服务业类、金融类与建筑类功勋、巨龙、明星企业综合评价工作

的实施意见》（永政办发〔2020〕23号）和《关于开展 2023年

 - 2 -

度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类、金融类与建筑类功勋、

巨龙、明星企业综合评价的通知》等精神，经综合评价程序，确

定了 2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类、金融类

与建筑类优秀企业和优秀企业家，现予以公布。

附件：1.2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类、

金融类与建筑类优秀企业名单

2.2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类、

金融类与建筑类优秀企业家名单

永嘉县人民政府

2024 年 2月 21日

 - 3 -

附件 1

2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务
业类、金融类与建筑类优秀企业名单

一、2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类优秀

企业名单

（一）功勋企业

浙江辰颐物语生态科技发展有限公司

（二）巨龙企业

温州信达交通工程试验检测有限公司

温州誉泰汽车有限公司

浙江红蜻蜓电子商务有限公司

奥康国际电子商务有限公司

（三）明星企业

蜘蛛王集团温州品牌管理有限公司

永嘉县公共交通运输集团有限公司

永嘉康宁医院有限公司

永嘉奥康鞋业营销有限公司

永嘉宝诚汽车销售服务有限公司

永嘉欧龙汽车有限公司

二、2023年度永嘉县金融类优秀企业名单

（一）功勋企业

 - 4 -

浙江永嘉农村商业银行股份有限公司

（二）巨龙企业

中国农业银行股份有限公司永嘉县支行

中国建设银行股份有限公司永嘉支行

中国银行股份有限公司永嘉县支行

中国工商银行股份有限公司永嘉支行

温州银行股份有限公司永嘉支行

（三）明星企业

中国邮政储蓄银行股份有限公司永嘉县支行

兴业银行股份有限公司温州永嘉支行

华夏银行股份有限公司温州永嘉支行

浙商银行股份有限公司温州永嘉支行

宁波银行股份有限公司温州永嘉支行

浙江永嘉恒升村镇银行股份有限公司

中国民生银行股份有限公司温州永嘉支行

中国太平洋财产保险股份有限公司永嘉支公司

三、2023年度永嘉县建筑类优秀企业名单

（一）功勋企业

浙江宏合建设有限公司

温州鸿旭建筑工程有限公司

浙江晟周集团有限公司

源龙建设集团有限公司

 - 5 -

浙江原野建设有限公司

浙江智邦建设工程有限公司

瑞宇建设有限公司

浙江棋克建设集团有限公司

浙江启泰建设工程有限公司

浙江里安建设集团有限公司

浙江永今建设有限公司

（二）巨龙企业

浙江东旭建设有限公司

永瓯建设有限公司

温州中领建设有限公司

永嘉县第二建筑工程有限公司

浙江联晟建设有限公司

永嘉县电力实业有限公司

（三）明星企业

温州吉旺市政园林工程有限公司

温州锋腾建设工程有限公司

永嘉百成建设有限公司

浙江中飞华越建设集团有限公司

中星合业建设有限公司

浙江永弘建设有限公司

浙江恒日建设有限公司

 - 6 -

浙江中钧建设有限公司

温州逸嘉建设工程有限公司

温州高旗建设有限公司

浙江裕正建设有限公司

 - 7 -

附件 2

2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务
业类、金融类与建筑类优秀企业家名单

一、2023 年度永嘉县规模以上（限额以上）服务业类优秀

企业家名单

（一）功勋企业家

陈小丹（浙江辰颐物语生态科技发展有限公司总经理）

（二）杰出企业家

沈立中（温州信达交通工程试验检测有限公司总经理）

王长锋（温州誉泰汽车有限公司总经理）

郑志强（浙江红蜻蜓电子商务有限公司总经理）

王  晨（奥康国际电子商务有限公司副总裁）

（三）优秀企业家

许乔程（蜘蛛王集团温州品牌管理有限公司董事长）

黄孙亮（永嘉县公共交通运输集团有限公司总经理）

叶晓丹（永嘉康宁医院有限公司总经理）

陈  龙（永嘉宝诚汽车销售服务有限公司总经理）

金育武（永嘉奥康鞋业营销有限公司总经理）

黄  晨（永嘉欧龙汽车有限公司总经理）

二、2023年度永嘉县金融类优秀企业家名单

（一）功勋企业家

 - 8 -

徐剑杰（浙江永嘉农村商业银行股份有限公司董事长）

（二）杰出企业家

吴海和（中国农业银行股份有限公司永嘉县支行党委书记、

行长）

李战胜（中国工商银行股份有限公司永嘉支行行长）

严  勇（中国银行股份有限公司永嘉县支行行长）

胡海平（中国建设银行股份有限公司永嘉支行行长）

陈  隆（温州银行股份有限公司永嘉支行行长）

（三）优秀企业家

包志斐（兴业银行股份有限公司温州永嘉支行行长）

朱晓明（华夏银行股份有限公司温州永嘉支行行长）

陈  特（宁波银行股份有限公司温州永嘉支行行长）

张晓北（中国民生银行股份有限公司温州永嘉支行行长）

高  浩（浙商银行股份有限公司温州永嘉支行行长）

郑时奔（中国邮政储蓄银行股份有限公司永嘉县支行行长）

陈玉昆（浙江永嘉恒升村镇银行股份有限公司董事长）

徐胜武（中国太平洋财产保险股份有限公司永嘉支公司总经

理）

三、2023年度永嘉县建筑类优秀企业家名单

（一）功勋企业家

叶晓春（浙江宏合建设有限公司总经理）

李柏瑞（温州鸿旭建筑工程有限公司股东）

 - 9 -

游协国（浙江晟周集团有限公司总经理）

周洲田（源龙建设集团有限公司董事长）

李星涛（浙江原野建设有限公司董事长）

胡明孝（浙江智邦建设工程有限公司董事长）

汪庆豪（瑞宇建设有限公司总经理）

蔡金华（浙江棋克建设集团有限公司总经理）

朱良安（浙江启泰建设工程有限公司总经理）

盛日斌（浙江里安建设集团有限公司常务副总）

吕志奇（浙江永今建设有限公司董事长）

（二）杰出企业家

郑  猛（浙江东旭建设有限公司总经理）

滕晓辉（永瓯建设有限公司董事长）

郑忠顺（温州中领建设有限公司董事长）

叶和兴（永嘉县第二建筑工程有限公司）

肖培本（浙江联晟建设有限公司总经理）

    张正晓（永嘉县电力实业有限公司执行董事）

（三）优秀企业家

李建欧（温州吉旺市政园林工程有限公司董事长）

缪升国（温州锋腾建设工程有限公司董事长）

张和好（永嘉百成建设有限公司总经理）

陈飞鹤（浙江中飞华越建设集团有限公司董事长）

宋正朋（中星合业建设有限公司总经理）

 - 10 -

刘光启（浙江永弘建设有限公司总经理）

季有兄（浙江恒日建设有限公司总经理）

杜克峰（浙江中钧建设有限公司总经理）

谢新华（温州逸嘉建设工程有限公司总经理）

陈龙进（温州高旗建设有限公司董事长）

蒲彩林（浙江裕正建设有限公司董事长）

抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县人武部，县法院、检察院，

各民主党派、人民团体，新闻单位。

永嘉县人民政府办公室                     2024年 2月 21日印发